
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXVII         Житиште          11.7.2013.           Број 23. 
Излази по потреби                                                           страна  1. 
 
                 На основу члана 45.став 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС''  број 
129/2007), Општинско веће општине Житиште на седници одржаној дана 11.7.2013.године, доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О РАДНО ПРАВНОМ СТАТУСУ  ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 
 

Члан 1. 
 
  
 Утврђује се да су следећи чланови Општинског већа општине Житиште  и то:  
 
 
1.  Миленко Чолић из Равног Тополовца 
2.  Роберт Кочиш из Торде  
 
 
који су изабрани од стране Скупштине општине Житиште на седници одржаној дана 
25.06.2013.године  на сталном раду од 25. јуна 2013.године у општини Житиште. 
 
 

Члан 2. 
 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Житиште“ 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајна Војводине 
Општина Житиште 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број:IV-112-5/2013 
Дана:11.7.2013. године 
Ж и т и ш т е 
 
 
 
 

                                                           Председник  Општине Житиште 
                                                                                                 Председник Општинског већа 
 
                                                                                                     Љубинко Петковић с.р. 
 

 
 

 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

На основу члана 45.став 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број 
129/2007), Општинско веће општине Житиште на седници одржаној дана 11.7.2013.године,доноси 
 
 

ОДЛУКУ 
О РАДНОМ АНГАЖОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 
 

Члан 1. 
 
I       Утврђује се да следећи чланови Општинског већа општине Житиште који су изабрани од стране 
Скупштине општине Житиште на седници одржаној дана 25.06.2013.године  су стално  радно 
ангажовани, али  нису на сталном раду од 25.јуна 2013.године у општини Житиште  и то: 

1. Миленко Станић из Равног Тополовца 
2. Александар Грбић из Житиште 
3. Бојан Марчета из Житишта, 
4. Вирел Гереу из Торка,  

  
 
II    Следећи чланови општинског већа   Житиште који су изабрани од стране Скупштине општине 
Житиште на седници одржаној дана 25.06.2013.године и то :   

1. Славомир Куручев из Житишта, 
2. Бела Киш из Новог Итебеја 
3. Милан Пашић из Торка,  
нису на сталном раду , нити су стално радно ангажовани . 

 
Комисија за административно мандатна питања ће донети  појединачне закључке о утврђивању 
висине накнаде. 
 
 

Члан 2. 
 

Ова oдлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Житиште“ 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајна Војводине 
Општина Житиште 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број:IV-112-6/2013 
Дана:10.7.2013.године 
Ж и т и ш т е 
 

                                                                                              Председник  Општине Житиште 
                                                                                                 Председник Општинског већа 
 
                                                                                                     Љубинко Петковић с.р. 
 

 
          
 

 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

На основу члана 60. и 71. Закона о пољопривредном земљишту ( ,,Службени гласник РС“, 
број 62/06,65/08 и 41/09), члана 58. тачка 19. Статута Општине Житиште (,,Службени лист Општине 
Житиште број 16/08), а у складу са Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта Општине Житиште, Општинско веће Општине Житиште, на седници 
одржаној дана  11.7.2013. године доноси: 
 

О Д Л У К У 
О  ДОДЕЛИ И ПОВЕРЕЊУ СРЕДСТАВА ЗА УРЕЂЕЊЕ АТАРСКИХ ПУТЕВА 

И   ОТРЕСИШТА 
 

Члан 1. 
Одобравају се новчана средства од закупа пољопривредног земљишта у државној својини за уређење 
атарских путева и отресишта  Ј.П. ,,Развој“ Житиште у износу од  10.000.000,00  динара. 
 

Члан 2 . 
ЈП ,,Развој“  Житиште је Одлуком Скупштине Општине Житиште број: I-020-15/2011 овлашћен за 
обављање послова делатности одржавања осталих некатегорисаних путева. 
Носилац активности из члана 1. ове Одлуке је Ј.П. ,,Развој“ Житиште. 
 

Члан 3. 
ЈП“Развој“ Житиште, као носилац инвеститорских послова из члана 1. ове Одлуке, одговоран је  за 
вођење инвестиције у складу са Законом о планирању и изградњи, односно важећим позитивно-
правним прописима, који регулишу ову област а за потребе Месних заједница у следећим износима: 
 

-  МЗ Торда.......................................2.000.000,00 динара- атарски пут 
- МЗ Хетин........................................2.000.000,00 динара – атарски пут 
- МЗ Бан. Карађорђево.....................2.000.000,00 динара – атарски пут 
- МЗ Међа..........................................1.000.000,00 динара – отресиште 
- МЗ Банатски Двор..........................1.000.000,00 – отресиште 
- МЗ Честерег....................................1.000.000,00 – отресиште 
- МЗ Бан. Вишњићево.......................1.000.000,00 - отресиште 

 
Члан 4. 

За спровеђење ове Одлуке надлежан је Председник Општине, као наредбодавац буџета, а Одељење 
за финансије, буџет и трезор Општинске управе извршиће пренос средстава. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања. Одлуку објавити у ,,Службеном 
листу Општине Житиште“. 
 
 
                                                                                                                                                                                                                      
Република Србија 
Аутономна Покрајна Војводина 
Општина Житиште                                                           
Општинско веће                             
Број: IV-  401-185/2013                                                            
Дана: 11.7.2013. године                                                              
Житиште      
 

                                                                                              Председник  Општине Житиште 
                                                                                                 Председник Општинског већа 
 
                                                                                                     Љубинко Петковић с.р. 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 

На основу члана 45.став 9.Закона о локалној самоуправи( „Службени гласник РС“, број 
129/2007), члана 2. тачка 11. Одлуке о Општинском већу („ Службени лист општине Житиште“, број 
16/2008), и Закључка комисије за посебне помоћи СО Житиште број I- 553-27/2013 од  дана 22. 5. 
2013. године ,  Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној 11. 7.2013.године, доноси 
следећу :  

 
  ОДЛУКУ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  ЗА 2013.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Рунић Јовици из Житишта   извршити исплату новчаних средстава у износу од 25.000,00 

динара,  једнократне помоћи, а ради покрића дела трошкова лечења.    
 

Члан 2. 
 

   Средства за ове намене теретиће конто 472-накнаде за социјалну заштиту – једнократне 
помоћи ,  позиција-58, функционална класификација 070- социјална заштита неквалификована на 
другом месту .  
  

Члан 3. 
 

   Средства из члана 1. ове Одлуке обезбедиће се из средстава текуће буџетске резерве, а 
исплата ће се извршити у готовини преко благајне Општинске управе Житиште. 
 

Члан 4.  
 

   Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Житиште“. 
 
 
 
 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                                
Општина Житиште                                                                        
Општинско веће                 
Број: IV- 401-189/2013                                                                     
Дана: 11. 7.  2013. године 
Житиште 

 
 
                                                                               Председник Општине Житиште 
                                                                                 Председник Општинског већа 
                                                                                    Љубинко Петковић с.р. 
 
 
 
 

 
 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 

На основу члана 45.став 9.Закона о локалној самоуправи( „Службени гласник РС“, број 
129/2007), члана 2. тачка 11. Одлуке о Општинском већу („ Службени лист општине Житиште“, број 
16/2008), и Закључка комисије за посебне помоћи СО Житиште број I- 553-19/2013 од  дана 22. 5. 
2013. године ,  Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној 11. 7.2013.године, доноси 
следећу :  

 
  ОДЛУКУ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  ЗА 2013.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Јожеф Јамбору из Међе извршити исплату новчаних средстава у износу од 25.000,00 динара,  

једнократне помоћи, а ради покрића дела трошкова лечења.    
 

Члан 2. 
 

   Средства за ове намене теретиће конто 472-накнаде за социјалну заштиту – једнократне 
помоћи ,  позиција-58, функционална класификација 070- социјална заштита неквалификована на 
другом месту .  
  

Члан 3. 
 

   Средства из члана 1. ове Одлуке обезбедиће се из средстава текуће буџетске резерве, а 
исплата ће се извршити у готовини преко благајне Општинске управе Житиште. 
 

Члан 4.  
 

   Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Житиште“. 
 
 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                                
Општина Житиште                                                                        
Општинско веће                 
Број: IV- 401-188/2013                                                                     
Дана: 11. 7.  2013. године 
Житиште 

 
 
 
                                                                                     Председник Општине Житиште 
                                                                                        Председник Општинског већа 
 
                                                                                           Љубинко Петковић с.р. 
 
 
 
 
 

 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 

На основу члана 45.став 9.Закона о локалној самоуправи( „Службени гласник РС“, број 
129/2007), члана 2. тачка 11. Одлуке о Општинском већу („ Службени лист општине Житиште“, број 
16/2008), и Закључка комисије за посебне помоћи СО Житиште број I- 553-10/2013 од  дана 22. 5. 
2013. године ,  Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној 11. 7.2013.године, доноси 
следећу :  

 
  ОДЛУКУ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  ЗА 2013.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Страхињи Вуковићу   из Честерега извршити исплату новчаних средстава у износу од 

25.000,00 динара,  једнократне помоћи, а ради покрића дела сахрањивања брата Вукашина Вуковића 
.    
 

Члан 2. 
 

   Средства за ове намене теретиће конто 472-накнаде за социјалну заштиту – једнократне 
помоћи ,  позиција-59, функционална класификација 070- социјална заштита неквалификована на 
другом месту .  
  

Члан 3. 
 

   Средства из члана 1. ове Одлуке обезбедиће се из средстава текуће буџетске резерве, а 
исплата ће се извршити у готовини преко благајне Општинске управе Житиште. 
 

Члан 4.  
 

   Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Житиште“. 
 
 
 
 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                                
Општина Житиште                                                                        
Општинско веће                 
Број: IV- 401- 190/2013                                                                     
Дана: 11. 7.  2013. године 
Житиште 

 
 

 
 
                                                                            Председник Општине Житиште 
                                                                             Председник Општинског већа 
                                                                                    Љубинко Петковић с.р. 
 

 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 

На основу члана 59. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07), и чл.61. Статута општине Житиште («Службени лист општине Житиште бр.16/2008) 
Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној дана 11.7.2013. године, донело је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
  
 
 
I 

 Даје се сагласност на Правилник изменама и доpунама Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних места Општинске управе општине Житиште бр. III-01-110-
6/2013 донетог дана 06.06.2013.године. године од стране Начелника Општинске управе. 
 
 
 

II  
 
 

Ово   Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења и објавиће се у «Службеном листу општине 
Житиште». 
 
 
 
 
 
Република Србије 
АП Војводина 
Општина Житиште                                                                                             
Број: IV-02- 31/2013 
Дана:  11.7. 2013. године                                                     
Житиште 
        
                                                                                     

                                                                           Председник Општине Житиште 
                                                                             Председник Општинског већа 

 
                                                                                               Љубинко Петковић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 23.   11.7.2013. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 
 

На основу члана  45. и 46 . Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/07) и члана  61.  Статута Општине Житиште  („Службени лист Општине Житиште“ 
број 16/2008) и Решења о избору чланова Општинског већа општине Житиште („Службени лист 
општине Житиште“ број 20/2013), Општинско веће  Општине Житиште  на  првој седници одржаној 
дана 11. 7. 2013. доноси следећи 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Чланови Општинског већа задужују се за  рад  из надлежности локалне самоуправе из области и  
то: 

 
1. Миленко Станић –   социјална заштита, борачко инвалидска заштита, сарадња са месним 

заједницама 
2. Александар Грбић – ванредне ситуације, безбедност, организација локалне самоуправе 
3. Бојан Марчета – медијска презентација општине, канцеларија за развој, невладине 

организације, удружења грађана 
4. Миленко Чолић – пољопривреда, водопривреда и шумарство, безбедност и здравље на раду, 

противпожарна заштита 
5. Роберт Кочиш – рад са младима, спорт, култура и екологија 
6. Славомир Куручев – комуналне делатности и туризам 
7. Бела Киш – дечија заштита, здравство и култура 
8. Виорел Гереу – пољопривреда, водопривреда и шумарство, пољочуварска служба, рад са 

националним заједницама 
 
Заменик Председника Општине, Лазар Јене – члан општинског већа по функцији  - осим 

редовних задужења које има  као Заменик Председника Општинског већа Општине Житиште 
задужује се посебно за области   информисања, сарадње са националним заједницама и 
прекограничну сарадњу. 
 

II 
Радно правни статус чланова Општинског већа ће бити накнадно утврђенпосебним актима 

Општинског већа и Комисије за административно мандатна питања. 
 

 
III 

Закључак се примењује почев од дана доношења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Општинско веће Општине Житиште 
Број :IV -02-41/2013                                                                                                                                                                  
Дана : 11. 7. 2013.                                                                              
Ж и т и ш т е                                                                                         
 

 
                                                                                  Председник Општине Житиште 
                                                                                    Председник Општинског већа 

 
                                                                   Љубинко Петковић с.р. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

1. Одлука о радном ангажовању чланова Општинског већа у општини Житиште..........................1. 
2. Одлука о радном ангажовању чланова Општинског већа у Општини Житиште.........................2. 
3. Одлука о додели и поверавању средстава за уређење атарских путева и отресишта..................3. 
4. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2013. годину...................................4. 
5. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2013. годину...................................5. 
6. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2013. годину...................................6. 
7. Решење о сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места Општинске управе Општине Житиште.............7. 
8. Закључак...............................................................................................................................................8. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се сходно 
наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа Житиште, Цара 
Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 
            Службени лист Општине Житиште излази по потреби 
 
 
 


